
Σελίδα 1 από 4 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 15.11.2024  

Αριθμ. πρωτ. 14646 

Αριθμός Απόφασης 186/2024 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 25ης/15.11.2024 τακτικής συνεδρίασης  

της δημοτικής επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα: Έγκριση της υπ’ αριθμ. 575/2024 (ΑΔΑ: 9ΣΙΚΩ6Ι-ΣΝΣ) απόφασης του Δημάρχου Αγιάς με θέμα: 

«Έγκριση κίνησης οχήματος εκτός διοικητικών ορίων του Δήμου». 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Παρασκευή 15.11.2024 και ώρα 09:00 π.μ., στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14397/11.11.2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 11.11.2024. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε 

σύνολο επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Ριζούλης Θεόδωρος, Αντιπρόεδρος 

3. Γκαρανές Αλέξανδρος, μέλος 4. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 

5. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος 6. Παναγιώτου Γεώργιος, μέλος 

7. Τσιώνης Αστέριος, μέλος  

 

Για τα πρακτικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A3%CE%99%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A3%CE%9D%CE%A3
ΑΔΑ: Ψ7Γ3Ω6Ι-7ΚΑ



Σελίδα 2 από 4 

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: 

 

Με το άρθρο 75 παρ. 3 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 55 παρ.2 του ν.5083/2024, 

ορίζονται τα εξής: «3. Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται 

υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της, ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην 

ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, 

πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.» 

 

Μετά την έκδοση της πρόσκλησης χρειάστηκε να λάβω απόφαση Δημάρχου με την οποία ενέκρινα την 

κίνηση του οχήματος περισυλλογής αδέσποτων ζώων εκτός διοικητικών ορίων του Δήμου. Στην 

περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 

συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής. 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω προτείνω τη συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης με  τη μορφή 

του κατεπείγοντος. 

 

Η δημοτική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  
(με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της)  

 
Την συζήτηση του θέματος που αφορά στη λήψη απόφασης με τίτλο: «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 575/2024 

(ΑΔΑ: 9ΣΙΚΩ6Ι-ΣΝΣ) απόφασης του Δημάρχου Αγιάς με θέμα: “Έγκριση κίνησης οχήματος εκτός 

διοικητικών ορίων του Δήμου”», πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, 

λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την επίλυσή του.  

 

Στη συνέχεια η δημοτική επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A3%CE%99%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A3%CE%9D%CE%A3
ΑΔΑ: Ψ7Γ3Ω6Ι-7ΚΑ



Σελίδα 3 από 4 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος Αντώνης Ν. Γκουντάρας, που έθεσε υπόψη της δημοτικής επιτροπής 

τα εξής: 

 

Σύμφωνα το άρθρο 47 παρ.2 περ. θ’ του ν.4250/14 (ΦΕΚ 74/26.03.2014 τεύχος Α'): 

«Επιτρέπεται η κατ' εξαίρεση παροχή έγκρισης οδήγησης αυτοκινήτων ΟΤΑ α' και β' βαθμού και των νομικών 

τους προσώπων, σε ειδικές περιπτώσεις και μόνο όταν δεν υπάρχουν, κωλύονται ή δεν επαρκούν οι διαθέσιμοι 

υπάλληλοι για την άσκηση του καθήκοντος αυτού, από μόνιμους ή με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

υπαλλήλους που έχουν την απαιτούμενη κατά περίπτωση άδεια οδήγησης, ανεξάρτητα από την κατηγορία, 

κλάδο ή ειδικότητα στην οποία ανήκουν και εφόσον τούτο δεν αντίκειται στις οικείες διατάξεις που διέπουν 

τους οργανισμούς τους.» 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 23 παρ.3 του ν.4674/20 όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 55 του ν.5003/22: 

«Στην ως άνω αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής περιλαμβάνονται η έγκριση της κίνησης εκτός της 

οικείας περιφερειακής ενότητας των υπηρεσιακών οχημάτων του οικείου O.T.A. και των νομικών του 

προσώπων, καθώς και η κατ’ εξαίρεση οδήγηση των οχημάτων αυτών από υπάλληλους που έχουν την 

απαιτούμενη κατά περίπτωση άδεια οδήγησης, ανεξάρτητα από την κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα στην οποία 

ανήκουν. Οι αποφάσεις που εκδίδονται από τα όργανα των Ο.Τ.Α. κατά την άσκηση της ως άνω αρμοδιότητας 

δεν υποβάλλονται προς έγκριση στην αποκεντρωμένη διοίκηση.» 

 

Στο άρθρο 74Α παρ. 1 του ν. 3852/2010, όπως αυτό προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23 

αναφέρεται ότι: «1.Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία 

γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική 

επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί 

τις αρμοδιότητες αυτές.». 

 

Με το άρθρο 58 παρ. 2 του ν.3852/10 ορίζεται ότι: «όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή 

απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί 

να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 

Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 

συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής». 

 

Την Πέμπτη 14/11/2024 χρειάστηκε να μετακινηθεί εκτός των ορίων της ΠΕ και συγκεκριμένα στον 

Βόλο ένα αδέσποτο σκύλο για να τους παρασχεθεί άμεσα η κατάλληλη κτηνιατρική περίθαλψη με μέσο 

μεταφοράς το ΒΒ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ VOLKSWAGEN CADDY/ κυβικά 1197 με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 

6665 και με οδηγό την συμβασιούχο υπάλληλο Νικολούλη Κυριακή του Αστερίου ειδικότητα ΥΕ 

Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων  και με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ.  

 

Για τη μετακίνησή του χρειάσθηκε η λήψη της 575/2024 (ΑΔΑ: 9ΣΙΚΩ6Ι-ΣΝΣ) απόφασης Δημάρχου 

την οποία υποβάλλουμε για την προβλεπόμενη έγκριση. 

 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A3%CE%99%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A3%CE%9D%CE%A3
ΑΔΑ: Ψ7Γ3Ω6Ι-7ΚΑ



Σελίδα 4 από 4 

Αφού τελείωσε η εισήγηση, ακολούθησε διαλογική συζήτηση, όπως αυτή καταγράφεται στο ηχητικό 

πρακτικό της συνεδρίασης, μετά την οποία: 

 

Η δημοτική επιτροπή 

λαμβάνοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις: 

- των άρθρων 58 παρ. 2  και 74Α παρ.1, του ν.3852/2010, (Α΄ 87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν,  

- του άρθρου 47 παρ. 2 περ. θ’  του ν.4250/14 (Α΄ 74): «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων 

του π.δ. 318/1992 (.Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις. / Άρθρο 47 Οδήγηση και έγκριση κατ’ εξαίρεση 

οδήγησης Κρατικών Αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού», 

- του άρθρου 23 του ν. 4674/20 (Α΄ 53): «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. Την υπ’ αριθμ. 78/2024 (ΑΔΑ: 6ΓΥΙΩ6Ι-Λ69) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς με 

θέμα: «Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης οχημάτων Δήμου Αγιάς». 

3. Την υπ’ αριθμ. 575/2024 (ΑΔΑ: 9ΣΙΚΩ6Ι-ΣΝΣ) απόφαση του Δημάρχου Αγιάς με θέμα: «Έγκριση 

κίνησης οχήματος εκτός διοικητικών ορίων του Δήμου». 

4. Την ψηφοφορία που διενεργήθηκε. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 
Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 575/2024 (ΑΔΑ: 9ΣΙΚΩ6Ι-ΣΝΣ) απόφαση του Δημάρχου Αγιάς, με την 

οποία εγκρίθηκε η μετακίνηση εκτός των ορίων της ΠΕ και συγκεκριμένα στον Βόλο ένα αδέσποτο σκύλο 

για να τους παρασχεθεί άμεσα η κατάλληλη κτηνιατρική περίθαλψη με μέσο μεταφοράς το ΒΒ 

ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ VOLKSWAGEN CADDY/ κυβικά 1197 με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 6665 και με οδηγό 

την συμβασιούχο υπάλληλο Νικολούλη Κυριακή του Αστερίου ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων  και με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 186/2024. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η δημοτική επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της δημοτικής επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%93%CE%A5%CE%99%CE%A96%CE%99-%CE%9B69
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A3%CE%99%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A3%CE%9D%CE%A3
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A3%CE%99%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A3%CE%9D%CE%A3
ΑΔΑ: Ψ7Γ3Ω6Ι-7ΚΑ


		2024-11-21T10:31:31+0200
	Athens




